

جریده عالم

اظهارات نماینده آمریکا:
بانظام اسد همکاری نمیکنیم



نماینده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در ائتلاف ضد داعش اعلام کرد: هرگز بانظام بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه همکاری نخواهیم کرد.

برت مک گورک، نماینده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در ائتلاف ضد داعش در حاشیه کنفرانس امنیتی منامه اعلام کرد: هرگز بانظام اسد همکاری نکرده و هرگز مناطقی که ارتش سوریه با حمایت روسیه و ایران پس گرفته را بازسازی نخواهیم کرد.

سایت روزنامه الایام بحرین به نقل از مک گورک آورده است: چشم انداز پایان کار داعش به دلیل کاهش مساحت مناطقی که در دست داشت، قابل مشاهده است.

در همین راستا، مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا در یازدهم ماه جاری میلادی (نوزدهم مهر) اعلام کرد، تا زمانی که نیروهای ایرانی در سوریه بمانند، واشنگتن برای بازسازی سوریه کمک مالی نخواهد کرد.

شماری از کشورهای غربی اعلام کردند که صحبت از بازسازی سوریه هنوز زود است و اولویت با آغاز فرایند گذار سیاسی است. در این راستا، امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه درباره عراق گفت: دولت جدید عراق در راستای افزایش ثبات در این کشور عمل خواهد کرد که از بی ثباتی رنج می برد.

وی در ادامه ادعا کرد، ائتلاف بین المللی ضد داعش به رهبری واشنگتن موفق شد حملاتی را علیه تروریسم در سوریه و عراق انجام دهد.

رئیس جنبش النهضه تونس:
ترو ر خاشقجی وجدان خفته
انسانی را ییدار کرد



رئیس جنبش النهضه تونس راشد الغنوشی پیامدهای قتل جمال خاشقجی را شبیه به پیامدهای خودسوزی محمد البوعزیزی، جوان تونس در دسامبر ۲۰۱۰ میلادی دانست که در نهایت به سرنگونی نظام زین العابدین بن علی، دیکتاتور سابق تونس انجامید.

در سال ۲۰۱۰ میلادی، البوعزیزی در اعتراض به مصادره کالاهایش توسط پلیس که میوه و سبزی می فروخت در مقابل ساختمان شهرداری در مرکز تونس خود را به آتش کشید که در نتیجه این خودسوزی انقلابی در این کشور آغاز شد که به حکومت زین العابدین بن علی پایان داد.

به نقل از النشرة راشد الغنوشی، رئیس جنبش النهضه تونس در سخنانی عنوان داشت، پیامدهای قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار و منتقد عربستانی در کنسولگری کشورش در استانبول را شبیه به پیامدهای خودسوزی محمد البوعزیزی، جوان تونس در دسامبر ۲۰۱۰ میلادی دانست که این رخداد باعث شعله ور شدن انقلاب مردمی علیه نظام زین العابدین بن علی، دیکتاتور سابق تونس شد. الغنوشی در دومین همایش سالانه جنبش النهضه در خصوص پیامدهای قتل این روزنامه نگار عربستانی گفت: پرونده خاشقجی وجدان انسان را از خواب بیدار کرد و قدرت رسانه ها و ارزش های انسانی را نشان داد. رئیس جنبش اسلام گرای النهضه تونس در بخش دیگر از سخنانش تاکید کرد، اگر طرح رئیس جمهوری تونس در مورد برابری در برخورداری از آرژ میان زن و مرد به پارلمان ارائه شود، حزب النهضه آن را بررسی می کند. این در حالی است که رئیس جمهور تونس در اوت ۲۰۱۸ میلادی به مناسبت روز زن خواهان برابری حق ارژ زن و مرد در قانون اساسی شد اما جنبش النهضه با طرح پیشنهادی السبسی در این خصوص مخالفت کرد.

اردوغان در این نشست
بایبان اینکه هدف اصلی
تامین خواسته مشروع
مردم سوریه و تامین
آرامش در آن کشور است
گفت: باید برای پایان دادن
به فاجعه سوریه، مجامع
بین المللی از طریق سیاسی
ابتکار عمل را در دست
گیرند

راس آن سلازمان ملل و سازمان های بشر دوستانه برای افزایش کمک های انسانی به ملت سوریه. این بیانیه تاکید می کند کمیته تدوین قانون اساسی سوریه باید در اولین فرصت و تا پایان سال جاری میلادی تشکیل شود.

اردوغان در این دیدار تاکید کرد تهدید هاد علیه ترکیه را در غرب و شرق فرات از میان بر خواهیم داشت. در بیانیه پایانی این نشست همچنین آمده است کمک های بشر دوستانه به سوریه باید ادامه داشته باشد، بازگشت پناهندگان به کشورشان باید با همکاری سازمان ملل صورت گیرد و اروپا به تعهداتش در این زمینه عمل کند.

اردوغان در پایان تصریح کرد جمهوری اسلامی ایران در نشست های آستانه در کنار ترکیه و روسیه حضور دارد و نتایج گفتگوها در این نشست را به اطلاع تهران خواهیم رساند و این کشور در مرحله بعدی روند حل و فصل بحران سوریه مشارکت داده خواهد شد.

به گزارش سایت شبکه روسیالیوم، این نشست در کاخ تاریخی «وحدالدین» مشرف بر تنگه سفر بر گزار شد و مذاکرات چهار جانبه سه ساعت طول کشید.

ممکن خواهد بود. اهمیت همکاری و هماهنگی بین تمام طرح های بین المللی با هدف مشارکت در ایجاد راه حلی دائمی و ثابت و کارآمد برای بحران، برقراری آتش بس فراگیر در سوریه و تداوم تلاش مشترک علیه تروریسم تانابودی کامل دو تشکیلات داعش، جبهه النصره و افراد، گروه ها و تشکیلات مرتبط با القاعده و داعش و دیگر گروه هایی که شورای امنیت آنها را تروریستی می داند.

دعوت به تشکیل کمیته تدوین قانون اساسی جدید سوریه قبل از پایان سال ۲۰۱۸ با هدف اصلاح قانون اساسی و زمینه سازی برای برگزاری انتخابات شفاف و آزاد تحت نظارت سازمان ملل که تمامی سوری ها از جمله سوری های مقیم کشورهای دیگر در آن مشارکت کنند و عالی ترین معیارهای شفافیت و قانونی بودن در آن رعایت شود.

استقبال از توافق روسیه و ترکیه درباره ثبات وضعیت در منطقه ادلب که در ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۸ به امضای رسید و تقدیر و تشکر بابت پیشرفت احراز شده در زمینه خروج سلاح های سنگین و اخراج گروه های تروریستی تندرو از منطقه عاری از سلاح، مخالفت با استفاده از سلاح های شیمیایی از سوی هر طرفی در سوریه یا هر مکان دیگر در جهان و دعوت از طرف های درگیر سوری برای احترام گذاشتن به معاهده منع تسلیحات شیمیایی.

تاکید بر اهمیت زمینه سازی مناسب در سراسر سوریه جهت بازگشت امن و داوطلبانه آوارگان و پناهیویان سوری به منازل و شهرهای اصلی شان و حمایت از بازگشته هایی که در معرض درگیری مسلحانه، ظلم سیاسی و بازداشت اجباری بوده اند و تامین زیرساخت های لازم برای افراد بازگشته.

درخواست از جامعه جهانی در



در بیانیه پایانی نشست
چهار جانبه همچنین
آمده است کمک های بشر
دوستانه به سوریه باید
ادامه داشته باشد، بازگشت
پناهندگان به کشورشان
باید با همکاری سازمان
ملل صورت گیرد و اروپا
به تعهداتش در این زمینه
عمل کند

سوریه و تعهد به تلاش با هم برای زمینه سازی شریاطی که محرک راه حل سیاسی در جهت برقراری صلح و ثبات در سوریه باشد. تاکید بر اینکه حل بحران سوریه نظامی نبوده و تنها از طریق راهکار سیاسی مبتنی بر مذاکراتی همسو با قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت

در این نشست درباره ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه و اجرای کامل توافقنامه ادلب تاکید کرد.

در بیانیه پایانی اولین اجلاس چهار جانبه سران در استانبول درباره سوریه که با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه و انگلارمل کل، صدراعظم آلمان برگزار شد، بر این نکات توافق شد:

پایبندی بر حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی سوریه و تعهد به اصول منشور سازمان ملل در تلاش ها برای حل بحران سوریه همزمان با رد طرح های جدایی طلبانه ای که حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و امنیت ملی کشورهای هم جوار را تهدید می کند. حمایت از راه حل سیاسی بحران

تحولات سوریه، ادامه آتش بس در ادلب و قطع خونریزی ها صورت گرفت، اردوغان در این نشست بایبان اینکه هدف اصلی تامین خواسته مشروع مردم سوریه و تامین آرامش در آن کشور است گفت: باید برای پایان دادن به فاجعه سوریه، مجامع بین المللی از طریق سیاسی ابتکار عمل را در دست گیرند، تمامیت ارضی و وحدت سیاسی در سوریه باید حفظ شود. وی با اشاره به این که مسئله سوریه راه حل نظامی ندارد بر ادامه همکاری های ترکیه و روسیه و تداوم آتش بس در ادلب تاکید کرد.

رئیس جمهوری ترکیه در کنفرانس خبری چهار جانبه در استانبول، اعلام کرد، ترکیه با استقبال از آوارگان سوری، ایثار کرده است و از محافل بین المللی می خواهیم بخشی از این بار سنگین را بپذیرند. رجب طیب اردوغان همچنین

رهبران روسیه، آلمان، فرانسه و ترکیه در بیانیه مشترکی در پایان نشست استانبول درباره سوریه بر حمایت از حاکمیت و وحدت این کشور و آمادگی برای مشارکت در برقراری صلح و ثبات در سوریه تاکید کردند. این نشست در حالی برگزار شد که ترکیه با اسکان ۳ میلیون و پانصد هزار پناهنجوی سوری، بیش از هر کشور دیگری پذیرای آوارگان سوری بوده است. این کشور از آغاز جنگ داخلی در سوریه تاکنون، بیش از ۳۲ میلیارد دلار از منابع ملی خود را برای کمک به پناهیویان سوری و اسکان آنها هزینه کرده است.

روسیه و ترکیه سعی دارند در ازای کمک به یافتن یک راه حل برای بحران سوریه، فرانسه و آلمان را ترغیب کنند تا سوریه بازسازی شود و پناهیویان سوری به کشورشان بازگردند. در این نشست مشورت در مورد

خبر

پنجمین رئیس جمهور انتخاب می شود؛

آغاز انتخابات پارلمانی گرجستان

مردم گرجستان صبح روز یکشنبه (۶ آبان) به پای صندوق های رای رفتند تا در جریان انتخاباتی که یک آزمون حساس برای حزب حاکم شدیدا نامحسوب این کشور محسوب می شود، رئیس جمهوری را انتخاب کنند. سه میلیون و ۵۱۸ هزار شهروند گرجستانی واجد شرایط رای دادن هستند. سه میلیون و ۵۰۴ هزار و ۸۲ نفر در داخل کشور و باقی مانده در خارج از کشور می توانند با حضور در پای صندوق های انتخاباتی به نامزد مورد علاقه خود رای دهند.

این رقابت تنگاتنگ سالومه زورابیشویلی، سفیر سابق فرانسه و وزیر امور خارجه سابق گرجستان را که از حمایت حزب حاکم رویای گرجی بر خوردار است، در مقابل گریگول واشادز، رهبر حزب اپوزیسیون و وزیر امور خارجه سابق گرجستان قرار می دهد. براساس نظرسنجی های صورت گرفته در آستانه این انتخابات این دو، شانس برابری برای پیروزی در انتخابات دارند.

به دنبال افزایش نارضایتی های عمومی و مردمی از ناکامی دولت در زمینه مقابله با فقر، شانس پیروزی واشادز که از سوی جنبش متحد ملی میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهور سابق در تبعید گرجستان و ۱۰ حزب اپوزیسیون دیگر حمایت می شود، افزایش یافته است.

خبرگزاری فرانسه در گزارش خود نوشت: واشادز متعهد شده که اگر در انتخابات پیروز شود، کمپینی را برای برگزاری انتخاب پارلمانی زود هنگام به راه اندازد.

هر دو نامزد با وعده های مشابه کمپین خود را پیش بردند که بر نزدیک شدن هر چه بیشتر

خارجه سابق گرجستان قرار می دهد. براساس نظرسنجی های صورت گرفته در آستانه این انتخابات این دو، شانس برابری برای پیروزی در انتخابات دارند.

به دنبال افزایش نارضایتی های عمومی و مردمی از ناکامی دولت در زمینه مقابله با فقر، شانس پیروزی واشادز که از سوی جنبش متحد ملی میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهور سابق در تبعید گرجستان و ۱۰ حزب اپوزیسیون دیگر حمایت می شود، افزایش یافته است.

خبرگزاری فرانسه در گزارش خود نوشت: واشادز متعهد شده که اگر در انتخابات پیروز شود، کمپینی را برای برگزاری انتخاب پارلمانی زود هنگام به راه اندازد.

هر دو نامزد با وعده های مشابه کمپین خود را پیش بردند که بر نزدیک شدن هر چه بیشتر

جمهوری خواهان علیه عربستان سخن می گویند

اظهاراتی برای خوشامد رای دهندگان

بکنیم (برای مثال) آنچه آنها در جنگ یمن انجام می دهند و ده ها هزار غیرنظامی در آنجا جان خود را از دست می دهند.» سناتور مردم ایالت کنتاکی در کنگره آمریکا سپس به حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ اشاره کرد، حملاتی که ۱۵ تن از مجموع ۱۹ عامل آن تبعه عربستان سعودی بودند.

پال خطاب به حاضران گفت: «آیا کسی خاطرش هست که چه کسانی به ما در ۱۱ سپتامبر (۲۰۰۱) حمله کردند؟ آیا کسی چیزی درباره مدارس دینی (ریاض) شنیده است؟ ۲۰ هزار مدرسه در پاکستان تحت تامین مالی سعودی ها است که در آنها نفرت از مسیحیان، یهودیان و هندوها در

«زند پال» عضو جمهوری خواه کنگره آمریکا در جریان تجمع انتخاباتی به همراه پسر بزرگ «دونالد ترامپ» برای حمایت از نامزد این حزب در انتخابات سنای آمریکا در ایالت «مونتانا» اظهارات بسیار تندى علیه عربستان سعودی مطرح کرد.

به نوشته پایگاه «هیل»، این عضو کمیته روابط خارجی سنای آمریکا در تجمع روز شنبه در مونتانا گفته، واشنگتن دیگر نمی تواند رفتار هاد بی عربستان سعودی از قبیل حمایت از تروریسم و جنگ یمن را نادیده بگیرد.

وی گفت: «ما باید درباره اینکه هر چیزی که به عربستان سعودی مربوط می شود با بی توجهی روبرو می شود، فکری



بیش از سه و نیم میلیون تن از مردم گرجستان واجد شرایط شرکت در این انتخابات هستند که از سوی ناظران بین المللی از سازمان امنیت و همکاری اروپا نظارت و کنترل خواهد شد. انتخابات در ساعت ۴ به وقت گرینویچ آغاز شده و در ساعت ۱۶ به وقت گرینویچ پایان می یابد و انتظار می رود نتایج اولیه نیمه شب منتشر شود.

احزاب اپوزیسیون مورد انتقاد قرار گرفته و آن را به عنوان اقدامی به نفع حزب حاکم محکوم کردند.

گیورگی مارگولاشویلی، رئیس جمهور در حال کناره گیری گرجستان از نامزدی در انتخابات برای دومین دوره متوالی امتناع کرد و تاکید داشت که تمایل ندارد نقشی را که کم رنگ و تشریفاتی شده، بر عهده گیرد.

تنبیهی [تلقی خواهد کرد]،» ند پال در یک مصاحبه با پایگاه آمریکایی «هیل» خواستار توقف فروش تسلیحات به ریاض شده بود. او گفت: «توقف فروش سلاح سبب خواهد شد که آنها از خواب بیدار شوند. حقیقت آن است که اگر قطعات بدکی هواپیماها در اختیارشان قرار نگیرد، نیروی هوایی آنها ظرف دو یا سه ماه زمین گیر خواهد شد. عربستان سعودی کارهای بسیار بد زیادی انجام داده است و آنها ۱۰۰ میلیارد دلار برای اسلام را دیکال هزینه کردند.»

«دونالد ترامپ جونیور» پسر ارشد رئیس جمهور آمریکا بعد از سخنرانی سناتور پال پشت میکروفون رفت و در حمایت از «مت روستنبدیل» نامزد جمهوری خواه انتخابات مجلس سنا در ایالت مونتانا صحبت کرد.

پسر «دونالد ترامپ» در اظهارات کوتاهی از این نامزد انتخابات کنگره آمریکا حمایت کرد و هیچ اشاره ای به عربستان سعودی نکرد.

سراسر جهان تدریس می شود.» این قانونگذار آمریکایی افزود: «چرا ما در سطح جهان تروریسم داریم؟ (چون) سعودی ها تروریسم را تامین مالی می کنند.» وی که پیشتر بارها «محمد بن سلمان» ولی عهد عربستان سعودی را مسئول قتل «جمال خاشقجی» خوانده بود، باز هم درباره این پرونده صحبت کرد.

سناتور پال در تجمع روز شنبه درباره برخی درخواست ها در آمریکا برای تحریم عربستان سعودی به دلیل ماجرای قتل خاشقجی اینطور گفت: «به نظر من تحریم ها شبیه به این است که ما وانمود بکنیم که داریم کاری انجام می دهیم.»

وی ادامه داد: «اگر شما ۱۵ آدم کش را که ولی عهد آنها را (به کنسولگری ریاض در استانبول) فرستاده، تحریم بکنید، شما فقط ۱۵ آدم کش را تحریم می کنید و آنها (عربستان سعودی) سراغ ۱۵ آدمکش دیگر خواهند رفت. عربستان سعودی چنین اقدامی را وانمود کردن به انجام یک کار اقدام